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BORGO NUOVO
"BORGO VERDE" 

12. AREA  
FERROVIARIA 
LAVORO, RICERCA, SERVIZI PUBBLICI 

BORGO NUOVO 

BORGO VERDE 

EX CENTAURO 
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EX CENTAURO

AREA FERROVIARIA 
LA STORIA 
 

1868

2007 - 2011 

2012

2013 – INIZIO 2014 

 

1943 - 1944 

1945 - 1980 

1985

1996

2001

2004

Rendering della Casa della Salute, Borgo Verde Rendering Azienda Bertolotti, Borgo Nuovo 
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INIZIO MANDATO  
GIUNTA MONICA MARINI 

FINE 2014 - 2015 

2016 

2017 

2018 

2020 

2021 

2022 

2023

BORGO VERDE 

BORGO NUOVO 

EX CENTAURO

■ BORGO VERDE (20.000 mq) area di 
proprietà comunale tra piazza della Stazione e 
lo stabilimento della Ruffino 
Investimento totale 7,2 MILIONI EURO 

Approvata la realizzazione di: 
| NUOVO PARCHEGGIO SCAMBIATORE   
| 200 METRI LINEARI DI CICLABILE 
| CASA DELLA SALUTE 2300 mq di struttura a 
servizio della sanità locale (5.248.000 EURO  
fondi PNRR) 
 

■ BORGO NUOVO (70.000 mq) area tra 
l'azienda Ruffino e la fattoria dei Veroni,   

Le principali opere di demolizione sono state 
completate dall'azienda leader nel settore della 
meccanica, BERTOLOTTI, che ha acquisito l'area 
nel 2022. Attualmente, si stanno finalizzando le 
procedure per la costruzione di un edificio 
industriale destinato a ospitare lavorazioni di 

AREA FERROVIARIA IN SINTESI  

alto livello tecnologico, generando oltre 100 
nuovi posti di lavoro. 

■ AREA EX CENTAURO, a sud della ferrovia  
Con 1.000.000 DI EURO versati al Comune dal 
precedente proprietario dell’area e vincolati 
alla realizzazione delle opere di 
urbanizzazione, sono in corso i lavori per 
realizzare strade di accesso e parcheggi a 
servizio dell’intera area industriale.  
Tali interventi sono propedeutici alla 
successiva realizzazione del centro di ricerca 
sulle energie rinnovabili. 

CENTRO DI RICERCA SULLE ENERGIE 
RINNOVABILI 
1.400.000 € (finanziamento regionale) per la 
realizzazione di un centro regionale di ricerca 
sulle energie rinnovabili che sarà gestito dal 
Consorzio ReCord. 
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